
                                                                                                  

СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.02.2016 г.                  №  4 

 

О  внесении изменений  в решение Совета Сорочинского сельского поселения  от  

14.08.2015 г. № 27 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 

Сорочинском  сельском поселении Калачинского муниципального района Омской 

области» 

 

        Руководствуясь  Федеральным  законом от 29.12.2015 г.  № 395-ФЗ «О  внесении 

изменений в  статью 54  Федерального закона «О государственной гражданской службе 

РФ»,  и изменениями в статьи 9 и 25 Федерального закона  «О муниципальной  службе  в 

Российской  Федерации», в  связи с  Протестом Калачинской  межрайонной  прокуратуры, 

Совет Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ: 

        1.Внести изменения   в решение Совета Сорочинского сельского поселения  от  

14.08.2015 г. № 27 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в 

Сорочинском  сельском поселении Калачинского муниципального района Омской 

области». 

        1). В частях 1 и 2 статьи 8 Положения  слова «государственной  службы»  исключить. 

        2). Пункт 11 части 1 статьи 11 Положения  изложить в   следующей редакции: 

     «11. Сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит  или 

может привести к  конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или 

урегулированию конфликта интересов». 

       3) Статью 25 Положения  изложить в  следующей  редакции: 

    «1.В  стаж (общую продолжительность) муниципальной  службы включаются периоды 

замещения: 

     1) должностей муниципальной службы; 

     2) муниципальных должностей; 

     3)государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей 

субъектов Российской Федерации; 

     4)должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и 

должностей  федеральной государственной службы иных видов; 

     5) иных должностей в соответствии с федеральными законами. 

     2. В  стаж муниципальной  службы для  определения продолжительности ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого 

муниципальным служащим, и установления  им других гарантий, предусмотренных 

федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами 

муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в  

части 1 настоящей  статьи, включаются (засчитываются)  также  периоды замещения 

должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в 

соответствии   с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 

«О  государственной гражданской службе в Российской Федерации».  

     3. В стаж муниципальной службы для  назначения пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения 

должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами. 



    4.Порядок исчисления  стажа муниципальной службы устанавливается законом 

субъекта Российской Федерации».  

     5. Обнародовать настоящее  решение в  установленном  законом  порядке. 

     6.Контроль исполнения  настоящего решения  возложить на  главного специалиста  

Лычкову В.А.. 

 

 

Глава сельского поселения                                     А.П.Комиссаров 

   

 

 


